Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

28. 08. 2009                                                                                                                         № 63
с. Песочнодубровка

О внесении изменений в Положение

о создании условий для деятельности

добровольных формирований населения

по охране общественного порядка

на территории Песочнодубровского

сельского поселения

В соответствии с протестом прокурора Кожевниковского района от 21.08.2009 № 8/5-09

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о создании условий для деятельности добровольных

формирований населения по охране общественного порядка на территории Песочнодубровского сельского поселения утвержденное решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от  29.05.2009 № 54 следующие изменения:

- в п. 5 слова «в ОВД Кожевниковского  района,  а  также» исключить;

- п. 7 изложить в иной редакции « 7. Координация    деятельности  ДНД
 Координацию  деятельности  ДНД осуществляет  Совет общественности (Совет общественных инициатив) при Главе сельского поселения.

      Непосредственное  руководство  работой  дружинников  ДНД на  территории  сельского поселения осуществляет  Глава сельского поселения который:

·      принимает  активное  участие  в  подборе кандидатов  (дружинников  ДНД) на  участие  в  деятельности по  охране общественного  порядка, на  территории вверенного  ему  сельского  поселения;

·      создает условия для  организации  деятельности   ДНД, участвует в   осуществлении  планирования и анализе деятельности ДНД, согласовывает планы  работы ДНД;

·      осуществляет  подбор   помещений для  деятельности  ДНД;

· публично применяет меры морального и материального поощрения активных граждан, отличившихся в охране общественного порядка;

·      отчитывается  о  работе  ДНД перед  Советом  по обеспечению  охраны общественного порядка при Главе района, а также в средствах массовой информации».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                П. А. Шель